
diário oficial Nº 34.814  69Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1414313;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ALFRE-
DO FRANCO DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5175500/1, ocupante do cargo 
de Assistente de Administração, lotado (a) na Gerência de Assistência Far-
macêutica - GASF desta Fundação, a contar de 01/01/2022;
2. CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) DIONALDO AU-
GUSTO RIBEIRO TEIXEIRA, Funcional nº 57174444/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Farma-
cêutica - GASF desta Fundação, a contar de 01/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746956

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do Diário Oficial Nº 34.791 DE 10/12/2021 – 
Protocolo 740124
ONDE SE LÊ:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/465884
Ato: Contrato nº 066/2021
Nome: Allan Roberto Marques da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 07/12/2021
Término de Vínculo: 06/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/664532, 
CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
LEIA SE:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/465884
Ato: Contrato nº 066/2021
Nome: Allan Roberto Marques da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 07/12/2021
Término de Vínculo: 06/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/465884, 
CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 746780
Errata da Publicação do Diário Oficial Nº 34.801 DE 17/12/2021 – 
Protocolo 743375
ONDE SE LÊ:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/311577
Ato: Contrato nº 072/2021
Nome: Edison Miguel da Cruz Ferreira
Cargo: Médico
Data da admissão: 06/12/2021
Término de Vínculo: 05/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2020/311577, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
LEIA SE:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 072/2021
Nome: Edison Miguel da Cruz Ferreira
Cargo: Médico
Data da admissão: 06/12/2021
Término de Vínculo: 05/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 746783

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo:341/21
Nome:  JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula 5942711/ 2
Cargo/  TECNICO DE ENFERMAGEM Lotação: /FPEHCGV
Período:07/12/2021 A 10/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:351/21
Nome: PRISCILA KATIANE MELO GARCIA
Matrícula: 57199336/ 3
Cargo: ENFERMEIRA Lotação: /FPEHCGV
Período:18/12/2021 A 31/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:356/21
Nome MARLY MALAFAIA BRANDAO
Matrícula: 5944100/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM  Lotação: /FPEHCGV
Período:22/12/2021 A 28/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:350/21
Nome: JESSIKA CARDOSO DE SOUZA
Matrícula: 5921478/ 2
Cargo/ ENFERMEIRO  Lotação: /FPEHCGV
Período:16/12/2021 A 30/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:342/21
Nome: CARLA VIRGINIA DE MORAIS VARELA MORORO MELO
Matrícula: 5955615/ 1
Cargo/ ENFERMEIRO Lotação: /FPEHCGV
Período:05/12/2021 A 09/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:344/21
Nome: ELUSA COSTA MACHADO CURI RAD
Matrícula: 5959483/ 1
Cargo/ ENFERMEIRO Lotação: /FPEHCGV
Período:12/12/2021 A 21/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 340/21
Nome: NELISSON ARAUJO GUEDELHA
Matrícula: 5960054/ 1
Cargo/  TECNICO DE ENFERMAGEM  Lotação: /FPEHCGV
Período:06/12/2021 A 10/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:352/21
Nome:MARCELO GARCIA GARCIA
Matrícula:5949290/1
Cargo/ AUXILIAR ADMINISTRATIVO Lotação: /FPEHCGV
Período: 21/12/2021 A 23/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:348/21
Nome:JARINA LUCIA PENA DA SILVA COELHO
Matrícula: 8400856/ 1
Cargo/ TECNICO DE ENFERMAGEM Lotação: /FPEHCGV
Período:06/12/2021 A 20/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:349/21
Nome:CARMEM TERESINHA DA SILVA
Matrícula:  CARMEM TERESINHA DA SILVA
Cargo/ FARMACEUTICO Lotação: /FPEHCGV
Período:19/12/2021 A 22/12/2021
LICENÇA SAÚDE
Laudo:351/21
Nome: JOSILENE BARRETO CARDOSO
Matrícula: 8400853/ 1
Cargo/  TECNICO DE ENFERMAGEM Lotação: /FPEHCGV
Período:17/12/2021 A 21/12/2021
DE-SE CIENCIA,REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 747228

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação do DOE nº 34.639 de 14/07/2021, que publicou o número 
da publicação nº 679463.
ONDE SE LÊ:
CONTRATO 167/2021


